



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Friis Rengøring og Vinduespolering ApS

Park Allé 373, 2605 Brøndby

CVR-nr. 12 85 37 42

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2018.

Søren Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Friis Rengøring og Vinduespolering ApS Park Allé 373 2605 Brøndby |
| | Telefon: 70202146 Hjemmeside: www.friis-ren.dk |
| | CVR-nr.: 12 85 37 42 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 29. regnskabsår |
| Direktion | Søren Friis, Direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Modervirksomhed | Søren Friis Holding ApS |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er rengøring, vinduespolering, ejendomsservice samt tilknyttede serviceopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.083 t.kr. mod 12.554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 546 t.kr. mod 578 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 11.083.151 | 12.553.502 |
| 1 Personaleomkostninger | -9.712.695 | -11.029.946 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -584.725 | -684.343 |
| Driftsresultat | 785.731 | 839.213 |
| Andre finansielle indtægter | 20.476 | 35.041 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -37.586 | -54.547 |
| Resultat før skat | 768.621 | 819.707 |
| 2 Skat af årets resultat | -222.498 | -242.167 |
| Årets resultat | 546.123 | 577.540 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 200.000 |
| Overføres til overført resultat | 346.123 | 377.540 |
| Disponeret i alt | 546.123 | 577.540 |



Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 177.600 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 177.600 | 0 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.800.642 | 1.987.640 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.800.642 | 1.987.640 |
| 5 Deposita | 347.218 | 338.981 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 347.218 | 338.981 |
| Anlægsaktiver i alt | 2.325.460 | 2.326.621 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 103.724 | 122.121 |
| Varebeholdninger i alt | 103.724 | 122.121 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.359.413 | 5.021.236 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.024.866 | 312.961 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 620.816 | 223.161 |
| Andre tilgodehavender | 59.411 | 47.939 |
| Periodeafgrænsningsposter | 391.493 | 340.153 |
| Tilgodehavender i alt | 9.455.999 | 5.945.450 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 14.750 | 14.885 |
| Værdipapirer i alt | 14.750 | 14.885 |
| Likvide beholdninger | 590.286 | 1.216.599 |
| Omsætningsaktiver i alt | 10.164.759 | 7.299.055 |
| Aktiver i alt | 12.490.219 | 9.625.676 |



Balance 30. juni

| Passiver | | |
|---|-------------------|------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 210.000 | 210.000 |
| 8 Overført resultat | 2.655.215 | 2.309.092 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 200.000 |
| Egenkapital i alt | 3.065.215 | 2.719.092 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 99.510 | 96.880 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 99.510 | 96.880 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Leasingforpligtelser | 581.934 | 552.261 |
| Selskabsskat | 219.868 | 222.244 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 801.802 | 774.505 |
| Gældsforpligtelser | 266.170 | 264.170 |
| 6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 973.423 | 777.289 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.911.041 | 2.031.333 |
| Selskabsskat | 0 | 455.510 |
| Anden gæld | 2.373.058 | 2.506.897 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.523.692 | 6.035.199 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.325.494 | 6.809.704 |
| Passiver i alt | 12.490.219 | 9.625.676 |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 8.347.354 | 9.652.612 |
| Pensioner | 1.217.317 | 1.164.642 |
| Andre omkostninger til social sikring | 148.024 | 212.692 |
| | <u>9.712.695</u> | <u>11.029.946</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>25</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 219.868 | 221.716 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.630 | 20.451 |
| | <u>222.498</u> | <u>242.167</u> |
| | | |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris 1. juli | 0 | 748.000 |
| Tilgang i årets løb | 177.600 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -748.000 |
| Kostpris 30. juni | <u>177.600</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. juli | 0 | -748.000 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 748.000 |
| Afskrivninger 30. juni | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>177.600</u> | <u>0</u> |



Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | 4.809.442 | 4.685.522 |
| Tilgang i årets løb | 530.611 | 1.015.876 |
| Afgang i årets løb | <u>-565.536</u> | <u>-891.956</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>4.774.517</u> | <u>4.809.442</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -2.821.802 | -2.855.415 |
| Årets afskrivninger | -544.779 | -572.171 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>392.706</u> | <u>605.784</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-2.973.875</u> | <u>-2.821.802</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>1.800.642</u> | <u>1.987.640</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>903.177</u> | <u>863.030</u> |
| 5. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli | 338.981 | 330.984 |
| Tilgang i årets løb | <u>8.237</u> | <u>7.997</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>347.218</u> | <u>338.981</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>347.218</u> | <u>338.981</u> |
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 1.024.866 | 312.961 |
| Modtagne acotobetalinger | <u>-973.423</u> | <u>-777.289</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>51.443</u> | <u>-464.328</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 1.024.866 | 312.961 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | <u>-973.423</u> | <u>-777.289</u> |
| | <u>51.443</u> | <u>-464.328</u> |



Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli | 210.000 | 210.000 |
| | <u>210.000</u> | <u>210.000</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 2.309.092 | 1.931.552 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 346.123 | 377.540 |
| | <u>2.655.215</u> | <u>2.309.092</u> |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. juli | 200.000 | 1.000.000 |
| Udloddet udbytte | -200.000 | -1.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 200.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 10. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 801.934 | 770.261 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -220.000 | -218.000 |
| | <u>581.934</u> | <u>552.261</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, i alt kr. 0 pr. 30. juni 2018, er der udstedt et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.500 i selskabets debitorer.

Til sikkerhed for leasinggæld, i alt t.kr. 802 pr. 30. juni 2018, er der givet pant i biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr. 903.



12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt frem til den 30. september 2018 og sponsorkontrakter frem til 31. december 2018. Forpligtelserne udgør pr. 30. juni 2018 i alt 164 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Friis Holding ApS, CVR-nr. 39291169 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.


